Para: Departamento de Suprimentos
De: Departamento Administrativo Saúde

Hortolândia, 15 de maio de 2025

Pregão Eletrônico Nº. 157/2024
Edital : 190/2024
Processo: 84535/2024
Objeto: "Ata de R.P para Aquisição de materiais de enfermagem,em conformidade com a Lei Federal
nº 14.133/21, de acordo com as especificações contidas no ANEXO I – Termo de referência ".

Segue o presente, a fim de esclarecer que a equipe técnica promoveu a análise técnica, que coube dos
documentos pertinentes apresentados nesse sentido foram :

APROVADO
RS INSUMOS DE SAÚDE LTDA - CNPJ 41.133.023/0001-51 - Itens 14,17 e 20
UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ 43.962.576/0001-42 - Item 18

REPROVADO

ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ 08.697.852/0001-91 - Item 21

ITEM 21- A empresa apresentou produto em desacordo com as especificações previstas no edital, que
solicita detecta níveis da fração beta-HCG a partir de 10 UI/L pelo método imunocromatográfico. .
Entretanto, o item apresentado possui a concentração a partir de 25 mU/mL que é o mesmo que ≥ 25
UI/L, o que não atende às exigências estabelecidas.

Os itens 2,8,9,13,15,16,22,23 e 24 declarados fracassados serão reabertos em novo certame.

Segue para demais medidas necessárias para continuidade.

Atenciosamente.

		2025-05-15T16:28:52-0300
	DOUGLAS MATEUS STELLA SEGALLIO:34537111810

		Brasil
	DOUGLAS MATEUS STELLA SEGALLIO:34537111810
	Assinatura de documento